
2024 年度　光村教育図書 教材申込書

お届け先（小学校納入に限ります。送料無料）
ふりがな

お名前

学校名

ご住所

※公費支払いの場合は公費名をご記入ください。

□  郵便局 / コンビニ払込票（手数料無料）
□  銀行振込　（振込手数料お客様負担）

公費名 学級数
学級

WEB からの
お申し込みは
QR コードから
どうぞ

http://form.tiotoss.jp/kyouzai/

お支払い
方法

TEL

FAX

（株）教育技術研究所 〒142-0064 東京都品川区旗の台 2-4-12TOSS ビル TEL:0120（00）6564　FAX:0120（88）2384

※ 商品とは別送にて、納品書・払込票付請求書をご郵送いたします。納品書・払込票付請求書が到着後、３０日以内のお支払となっております（難しい場合はお気軽にご相談ください）。
※ 領収書の発行にも対応しております（払込票付請求書の裏面をご覧ください）。

国
　
　
　
　
　
語

あかねこ
漢字スキル
※1 年生：上下巻のみ

上下刊　各 570 円

各 380 円

学期刊　各 380 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年 上  下

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

あかねこ
漢字スキル
ノート

漢字スキルとのセット販売
㊟ノート単体購入不可

※1 年生 : 上下巻のみ 各 180 円　　
2 年～ 6 年 : 上下刊 各 270 円
2 年～ 6 年 : 学期刊 各 180 円

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

あかねこ
計算スキル

上下刊　各 570 円
学期刊　各 380 円

啓林

東書

あかねこ
ひらがなすうじ
スキル

380 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年 年刊

標準

国
　
　
　
　
　
語

書く力トレーニング

うつしまる
上下刊　各 430 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

国
　
語

あかねこ
カタカナスキル

標準

夏
　
　
休
　
　
み

あかねこ
夏スキル
1、2 年（国・算）

３～６年（国・算・理・社・英）

1、2 年　各 340 円
３～６年　各 400 円

準拠 学年 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

標準

冬
　
　
休
　
　
み

準拠 学年 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

あかねこ
冬スキル

各 320 円

（国・算）

標準

準拠 学年 児童用 教師用

5 年

6 年

 FA
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〒

標準
上下
のみ

各 3,300 円

各 3,300 円

各 2,750 円

理
　
科

考える力 理科

考え、まとめ、発表するかんたん実験

学年

小 5
~
中学

小 3
~
中学

幼児
小１~
小４

2 巻1 巻 3 巻 4 巻

理科のタネ

おどろき いっぱい
かがくのとびら

光村　小学校

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下

上  下

上  下

上  下

上  下

上  下

国
　
　
語

あかねこ
よくわかる
読解スキル
上下刊 各 270 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

標準

4 年 上  下

5 年 上  下

6 年 上  下

●スキル類 ※新年度の「漢字・計算・読解スキル」「うつしまる」のご注文は、原則「通年」でのご注文となります。

●その他の教材

光村

東書

教出

光村

東書

教出

光村

東書

教出

320 円

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年 年刊国
語 標準

あかねこ
ローマ字スキル

290 円
準拠 学年 学期 児童用

教科用指導図書

教師用

3 年 年刊
国
語 標準

算
　
　
　
　
　
数

準拠 学年 学期 児童用 教師用

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

上  下 1    2     3

複
数
教
科

あかねこ
しあげスキル
( 国・算・理・社・英）

各 470 円

https://w
w

w
.tiotoss.jp

ご希望の点線　部分に〇をつけてください。



2024 年度　光村教育図書 教材申込書光村    中学校
 FA
X : 0120（

88）2384 教
育
技
術
研
究
所
 https://w

w
w

.tiotoss.jp

あかねこ
中学数学スキル
【標準版】
(257・258・259）

各 540 円

1

教材名 定価 学年 児童用 教師用

2

3

Ⅱ

Ⅲ

1

2

3

1

２～3

あかねこ
中学読解スキル
【標準版】
(261）

各 410 円

Ⅰ
入門編

基礎編

実践編

あかねこ
中学漢字スキル
【光村図書準拠版】
(227・228・229）

各 460 円

あかねこ
名文視写スキル
【標準版】
(260）

各 380 円

●スキル類

お届け先（小学校納入に限ります。送料無料）
ふりがな

お名前

学校名

ご住所

※公費支払いの場合は公費名をご記入ください。

□  郵便局 / コンビニ払込票（手数料無料）
□  銀行振込　（振込手数料お客様負担）

公費名 学級数
学級

WEB からの
お申し込みは
QR コードから
どうぞ

http://form.tiotoss.jp/kyouzai/

お支払い
方法

TEL

FAX

（株）教育技術研究所 〒142-0064 東京都品川区旗の台 2-4-12TOSS ビル TEL:0120（00）6564　FAX:0120（88）2384

※ 商品とは別送にて、納品書・払込票付請求書をご郵送いたします。納品書・払込票付請求書が到着後、３０日以内のお支払となっております（難しい場合はお気軽にご相談ください）。
※ 領収書の発行にも対応しております（払込票付請求書の裏面をご覧ください）。

〒



お届け先（小学校納入に限ります。送料無料）
ふりがな

お名前

学校名

ご住所

※公費支払いの場合は公費名をご記入ください。

□  郵便局 / コンビニ払込票（手数料無料）
□  銀行振込　（振込手数料お客様負担）

公費名 学級数
学級

WEB からの
お申し込みは
QR コードから
どうぞ

http://form.tiotoss.jp/kyouzai/

お支払い
方法

TEL

FAX

（株）教育技術研究所 〒142-0064 東京都品川区旗の台 2-4-12TOSS ビル TEL:0120（00）6564　FAX:0120（88）2384

※ 商品とは別送にて、納品書・払込票付請求書をご郵送いたします。納品書・払込票付請求書が到着後、３０日以内のお支払となっております（難しい場合はお気軽にご相談ください）。
※ 領収書の発行にも対応しております（払込票付請求書の裏面をご覧ください）。

〒

●テスト類

●スキル類・その他

※新年度の「正進社テスト」のご注文は、原則「通年」でのご注文となります。

 FA
X : 0120（

88）2384 教
育
技
術
研
究
所
 https://w

w
w

.tiotoss.jp
2024 度　正進社テスト 教材申込書正進社  小学校

★教師用は１クラスに付き１冊
無料となります。
教師用の注文数が３冊の場合
料金は２冊分となります。
※自動で +１冊つけるものでは
ないので、ご希望の合計数をご
記入下さい。

300 320

290 310

370 390

360 380

★教師用は１クラスにつき１冊無料となります。

国
　
語

学年 学期 凖拠 タイプ

学年教材 学期 凖拠 児童用 教師用価格
（税込）

3学期制

1 組 2 組 3 組 4 組 5 組 6 組

ご注文数（児童用）上段：ルビなし数
下段：ルビつき数 ご注文数

（教師用）

1

3

5

1
3
2

前 後

2

4

6

光村

教出

東書

学図

光村

東書

教出

東書

A （期末あり）

チェックを
つけてください

B （期末なし）
Aプラス ）（プレテスト

付き期末 あり

デジタル版
解答　のみ

解答
+紙版あり

デジタル版
解答　のみ

）（プレテスト
付き期末 なしBプラス

算
　
数

1

3

5

1
3
2

前 後

2

4

3 4

6

1 2

3 4

5 6

3 4

5 6

5 6

5 6

学図

啓林

敎出

東書

学図

啓林

教出

Aプラス ）（プレテスト
付き期末 あり

）（プレテスト
付き期末 なしBプラス

A （期末あり）

B （期末なし）

理
　
科

1
3
2

前 後

3 4

5 6

東書 啓林

大日

A （期末あり）
B （期末なし）
Aプラス ）（プレテスト

付き期末 あり

）（プレテスト
付き期末 なしBプラス

社
　
会

1
3
2

前 後

5 6

東書

教出

日文

A （期末あり）
B （期末なし）
Aプラス ）（プレテスト

付き期末 あり

）（プレテスト
付き期末 なしBプラス

320

310

英
　
語

国
　
語

理
科

家
庭
科
社
会

家
庭
科

保
健

1
3
2

前 後

5 6

5 6

東書

光村

東書

開隆

A （期末あり）
B （期末なし）
Aプラス ）（プレテスト

付き期末 あり

）（プレテスト
付き期末 なしBプラス

年刊

各360

5,000

5 6

東書

学研

東書

啓林

大日

東書

開隆

年刊

年刊 標準

各500

各370

各630標準

320年刊

年刊

年刊

年刊

3 標準

ルビつき

ルビなし

話す・聞く
スキル

作業でらくらく答え方スキル

ローマ字練習帳

理科学習ノート

家庭科楽習ノート

社会科資料集

学年教材 学期 凖拠 児童用 教師用価格
（税込）

3 4

3 4

1 2

5 6

1 2 3 巻

1 2 3 巻

5 6

夏
休
み

冬
休
み

音
　
楽

理
科

年刊

標準

標準 450

標準

標準

標準

標準

標準

年刊 標準 450

標準 420

430

410

こんちゅうはかせ
しょくぶつはかせ

きわめる！夏

きわめる！3・4年
きわめる！5・6年

さあ歌おう伴奏集
さあ歌おう CD
さあ歌おう

各7,000

各510

各570

各2,000

（教師用の注文数が３冊の場合、料金は２冊分となりますが、
  自動では +１冊つかないので、ご希望の合計数をご記入下さい。）

★

★

★

★★

★

★

★

★

開隆

前後期制

児童用解答は
紙＋デジタル付

児童用解答は
デジタルのみ

解答
+紙版あり

450300 320

290 310

370 390

360 380

480

430 460

540 570

520 550

450300 320

290 310

370 390

360 380

480

430 460

540 570

520 550

450300 320

290 310

370 390

360 380

480

430 460

540 570

520 550
450300 320

290 310

370 390

360 380

480

430 460

540 570

520 550

450300 320

290 310

480

430 460

370 390 540 570

360 380 520 550

★テストの教師用書は、ご採用の学期制に関わらず【 前後期 】のみ年間２冊となります。（ハンディー教師用）



●フラッシュカード

お届け先（小学校納入に限ります。送料無料）
ふりがな

お名前

学校名

ご住所

※公費支払いの場合は公費名をご記入ください。

□  郵便局 / コンビニ払込票（手数料無料）
□  銀行振込　（振込手数料お客様負担）

公費名 学級数
学級

WEB からの
お申し込みは
QR コードから
どうぞ

http://form.tiotoss.jp/kyouzai/

お支払い
方法

TEL

FAX

（株）教育技術研究所 〒142-0064 東京都品川区旗の台 2-4-12TOSS ビル TEL:0120（00）6564　FAX:0120（88）2384

※ 商品とは別送にて、納品書・払込票付請求書をご郵送いたします。納品書・払込票付請求書が到着後、３０日以内のお支払となっております（難しい場合はお気軽にご相談ください）。
※ 領収書の発行にも対応しております（払込票付請求書の裏面をご覧ください）。

〒

 FA
X : 0120（

88）2384 教
育
技
術
研
究
所
 https://w

w
w

.tiotoss.jp

社
　
　
　
　
　
会

理
　
　
　
　
　
科

番号 セット名 商品
コード

セット
枚数

価格
（税込）

申込数

1 ★都道府県 316620 合計
54 枚 6,000 円

セット

2 ★地図記号 316610 合計
32 枚 4,500 円

セット

3 ★歴史人物 316621 合計
64 枚 5,500 円

セット

4 歴史年号 316622 合計
56 枚 6,500 円

セット

5 6大陸と3海洋 316624 合計
32 枚 4,500 円 販売終了

6 日本の領土 316625 合計
41 枚 4,500 円

セット

7 海流 316626 合計
9 枚 3,000 円

セット

8 昆虫 316627 合計
36 枚 4,500 円

セット

9 植物 316628 合計
38 枚 4,500 円

セット

10 星座・月 316629 合計
32 枚 4,500 円

セット

11 人の体 316630 合計
23 枚 3,500 円

セット

理
科

算
　
　
　
　
数

国
　
　
　
　
　
語

英
　
　
語

番号 セット名 商品
コード

セット
枚数

価格
（税込）

申込数

12 わくわくずかん
（昆虫・植物） 316631 合計

50 枚 4,200 円
セット

13 足し算の繰り上がり
引き算の繰り下がり 31662 合計

23 枚 3,500 円
セット

14 10 の合成・分解 316633 合計
48 枚 6,000 円

セット

15 立体図形 316634 合計
11 枚 3,000 円

セット

16 時計 316635 合計
25 枚 3,500 円

セット

17 割合 316636 合計
42 枚 4,500 円

セット

18 間違えやすい表記 316637 合計
50 枚 6,000 円

セット

19 ことわざ 316638 合計
50 枚 6,000 円

セット

20 四字熟語 316639 合計
50 枚

合計
53 枚

合計
52 枚

6,000 円
セット

21 ★英会話
　基礎編 1 316640 6,000 円

セット

22 ★英会話
　基礎編 2 316641 6,000 円

セット

※サイズはすべて A４です。  
★のついたカード以外は、在庫限りで販売終了となります。

合計　　　　　　　　　　　円

１分間フラッシュカードシリーズ 教材申込書正進社  小学校


